[image: Gerb_New]
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  2017 года                                                                                                       №

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении соглашений
о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 21 июля 2005 года  № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  4. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя  главы  Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Белоярского района
от ______________ 2017 года № _____

 					ПОРЯДОК
принятия решений о заключении соглашений
[bookmark: _GoBack]о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых является Белоярский район, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве (далее - соглашения о муниципально-частном партнерстве), концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Белоярский район, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях (далее - концессионные соглашения), на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Соглашения о муниципально-частном партнерстве могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных главному распорядителю средств бюджета Белоярского района (далее - бюджета района) лимитов бюджетных обязательств, на основании решений главы Белоярского района о реализации проектов муниципально-частного партнерства, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, в рамках муниципальных программ Белоярского района на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.
В случае, если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-частном партнерстве, заключаемого в рамках муниципальной программы Белоярского района в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной муниципальной программы, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве может быть заключено на основании решения администрации Белоярского района о реализации проекта муниципально-частного партнерства, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, проект которого согласован с Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района и управлением экономики, реформ и программ администрации Белоярского района.
3. Концессионные соглашения могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных главному распорядителю средств бюджета района лимитов бюджетных обязательств, на основании решения о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях в рамках муниципальных программ Белоярского района на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.
В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы Белоярского района в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании решения администрации Белоярского района о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в пределах средств, предусмотренных муниципальными правовыми актами о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Белоярского района, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами.

image1.jpeg